
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
__________________________ 

 
Delibera  n.44  
 
Oggetto: Autorizzazione al pagamento avviso agenzia delle entrate n. 44170180713 .  
_______________________________________________________________________________          
L’anno duemilanove, il giorno ventitre  del  mese di Ottobre, nei locali della Fondazione in Adrano 
alle ore 18,20. 
Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri   Scandurra Antonino  e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario 
f.f. Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 

Premesso  
 Che con comunicazione n. 44170180713 assunta al protocollo della fondazione al n. 126 del 

20/10/2009 l’Agenzia delle entrate di Catania,a seguito del controllo automatizzato della 
dichiarazione modello Unico 2007 per l’anno d’imposta 2006 ,ha riscontrato il mancato versamento 
dell’IRES dovuta per tale anno d’imposta nonché il mancato versamento dell‘acconto; 

 
Che  entro il termine di 30 giorni dalla notifica comporta il pagamento delle sanzioni in 

misura ridotta al 10% sulle somme dovute e che trascorso tale termine la riscossione avverrà con 
cartella esattoriale e con le sanzioni dovute per legge oltre l’aggio esattoriale; 

Che dal controllo del modello unico 2007 e dagli atti esistenti in ufficio,si è riscontrato 
l’effettivo mancato pagamento  dell’IRES per l’anno 2006  richiesto  dell’erario; 

Che occorre  provvedere al pagamento entro il termine di 30 giorni per non pagare ulteriori 
sanzioni e interessi che arrecherebbero un maggior danno all’Ente;  

Per i motivi su esposti:   
 
     D E L I B E R A 
 

 Di  provvedere al pagamento dell’IRES per l’anno d’imposta 2006 richiesta con 
comunicazione n. 44170180713 assunta al protocollo della fondazione al n. 126 del 20/10/2009, 
emessa dall’Agenzia delle entrate di Catania,a seguito del controllo automatizzato della 
dichiarazione modello Unico 2007 per l’anno d’imposta 2006 , per un importo complessivo di 
€.9.792,67  non  versata entro i termini di legge; 
  Fare fronte alla superiore spesa con prelevamento dal Cap.10”imposte e tasse” con il residui 
passivi partitario  n.331/2006 e n.247/2007 “IRES  anno 2006 e 2007”  del Bilancio di Previsione 
2009  ; 

DICHIARARE  stante l’urgenza la presente immediatamente esecutiva. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
            
IL PRESIDENTE                                                  I CONSIGLIERI 
 
______________                                      ___________________________ 
 
IL SEGRETARIO 


